
Numero verde 800 13S 427 - Centralino 0941/S33361
www.comune.santangeiodibroto.me.it - sindaco@comune.santangelodibroto.me.it /

V ia i Settembre - Gap 98060 - C. F 00108930830
Per la corrispondenza il Comune, ove possibile, utilizza esclusivamente la posta elettronica certificata

o Cortolillo

Ordinanza n. 97 del 13 agosto 2025

Oggetto: Ordinanza contingibile e urgente. Divieto di utilizzo dell'acqua della
fontana pubblica ubicata in località Arcaloro, per usi potabili e per
l'incorporazione negli alimenti e bevande.

IL  SINDACO
Premesso che è  stato segnalato da diversi cittadini che in prossimità della fontana
di A rcaloro vi sono esalazioni maleodoranti e che la stessa necessita di una
manutenzione straordinaria per escludere qualsiasi situazione di pericolo per la

salute dei cittadini fruitori dell'acqua della suddetta fontana;
Nelle more di effettuare un intervento straordinario per rendere sicura la fruizione

della fontana, si rende necessario ordinare il divieto dell'utilizzo dell'acqua per uso
potabile e per l'incorporazione negli alimenti e nelle bevande
V ISTA  la L egge n. 142/90, recepita dalla L . R . 48/91 e s.m. ed L ;
V ISTA  la L .R. 7/1992;
V ISTA  la L .R. 30/2000;
V ISTO il D.L .gs n.267, del 18 agosto 2000 e s.m. e i.;
V ISTO l'Ordinamento Amministrativo per gli Enti L ocali vigente in Sicilia;
Tutto ciò premesso,

ORDINA
Nelle more di un intervento di manutenzione straordinaria per prevenire
rischi igienico-sanitario, con effetto immediato, il divieto di utilizzo per usi
potabili e per l'incorporazione negli alimenti e nelle bevande, dell'acqua
della fontana situata in contrada Arcaloro di questo comune;

DISPONE
CHE LA PRESENTE ORDINANZA SIA A DEGUATA MENTE
PUBBL ICIZZATA , ANCHE CON AV V ISO SCRITTO E  CON SIMBOLI, DA
INSTALLARE  IN POSIZIONE  BEN V ISIBILE  SUI L UOGHI;
l'A rea Affari Generali ed Affari Sociali curerà la pubblicazione della presente
ordinanza nei modi di legge e la trasmissione di copia alla locale Stazione
Carabinieri, ed a tutti gli uffici comunali interessati.
Di inviare copia della presente al Sig. Prefetto î-Messina.

O

COMUNE  DI
SANT'ANGELO DI BROLO


